
isolucion Página 1 de 1 

SUTRINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.DIC.L.11. 0068 

  

Dra. Cristina Guerrero Aguirre 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE LOJA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Tercero del Cantón ZAMORA el 28/Febrero/2011, que contienen la constitución de la 
compañia COMPAÑIA DE TAXI EJECUTIVO COMERCIAL ZAMORAMIGO S.A. 

Que la Unidad Juridica de Compañlas, mediante Memorando Nro. SC.UJL 2011.46 de 
28/Marzo/2011, ha emitido nforme favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-012 de 17 de Enero 
de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TAXI EJECUTIVO 
COMERCIAL ZAMORAMIGO S.A, y disponer que un extracto de la misma se publique, por una 
vez, en uno de los periodicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER; a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propledad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 
de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remitase a la Dirección de Registro de Sociedades, 
la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulacion en el domicilio 
principal de la compañia, copia certificada de la escritura pública Inscrita en el Registro Mercantil, 
original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del formulario 01A del 
Registro Unico de Contribuyentes 

Comuníguesa.- DADA y firmada en Lo] a 

Dra. Cristi 
INTENDENTE D 

  

    
    

E] 

R22] Soren soria 
E COMPAS, 

Exp Reserva 7308345 
Nro Trámite 7.2011,32 
VSB/ 

+ 

http"//ventanillasc/motor/motorpro nsf/Todo/0e45066143605d0405257861004c8477%Edt 28/03/2011



RAZÓN DE PROTOCOLIZACIÓN: A PETICIÓN DE PARTE 
INTERESADA Y CONFORME A LA FACULTAD QUE ME OTORGA LA 
IEY NOTARIAL, PROTOCOLIZO LA PRESENTE RESOLUCIÓN 
NÚMERO SC.DIC.1.11.0068, DE FECHA VEINTIOCHO DE MARZO 
DEL AÑO DOS MIL ONCE, SUSCRITO POR LA INTENDENTE DE 
COMPAÑIAS DE LOJA A FAVOR DE LA OOMPAÑÍA DE TAXI 
EIECUTIVO COMERCIAL ZAMORAMIGO S.4,. QUE ANTECEDE EN 
EL NÚMERO DE UNA FOJA, PARA LOS FINES LEGALIS 
PERTINENTES.- ZAMORA, VEINTINUEVE DE MARZO DEL AÑO 

DOS MIL ONCE.- LA NOTARIA, 

    
    

Q 
CONCUERDA CON SU ORIGINAL QUE REPOSA EN ESTE ARCHIVO, 
EN FE DE ELLO CONFIERO ESTA PRIMERA COPIA QUE LA SELLO, 
SIGNO Y FIRMO EN LA CIUDAD DE ZAMORA, EL MISMO DIA DE 
sy PROT MA 

NOTARIA Sra. CANTON - ZAMORA. 

Pa-



REGISTRO DE LA PROPIEDAD 

DEL CANTON ZAMORA 
DE ANTONIO GONZALO AGUILAR 

REGISTRADOR DE La PROPIEDAD DEL CANTON ZAMORA 
  

Zamora, treinta de sarzo de dos mul once En esta fecha queda 

inscnta LA RESOLUCION NRO. SC.DIC.L-11.0068, DE LA 

COMPAÑÍA DE TAXI EJECUTIVO COMERCIAL 

“ZAMORAMIGO” S.A, que antecede, bajo la Partsda Nro.9, 

Bepertorio Nro.52, Tomo Nro.8 de Resoluciones y acuerdos 

 


